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Chrystus jest Królem Wszech -
świata, bo Bóg Ojciec wskrzesił Go z mar-
twych i posadził po swej prawicy na wyży-
nach niebieskich, i wszystko poddał pod
Jego stopy (por. Ef 1, 20-22). Jego władza
opiera się na fakcie odkupienia człowieka
i odnowienia wszelkiego stworzenia.
Wszech  świat to przestrzeń obejmująca
wszystko, co jest stworzone. Królestwa tego
świata przemijają, a Chrystusowe Królestwo
jest wieczne! 

Nasz Pan umarł zawieszony między
niebem a ziemią. Doświadczył bólu i nie-
sprawiedliwego wyroku. Umierając, pojed-
nał z sobą to co na ziemi i to co w niebio-
sach, wprowadziwszy pokój przez Krew
Jego Krzyża (por. 1 Kol 1, 20). Oddał nam
Siebie i pozostawił nam swoją naukę. 

Na Jego krzyżu Piłat umieścił napis: To jest Król
Żydowski. Na krótko przed śmiercią jeden ze skazańców
ukrzyżowany razem z Nim powiedział do Niego: Jezu,
wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa.
W Jezusie najpełniej objawia się natura Boga, a jest nią
miłość; i na Nim objawia się natura ludzkiego grzechu,
którą jest śmierć. Dwie skrajne rzeczywistości: śmierć
i miłość, obie wydawać by się mogły nie do pogodzenia,
a jednak w Jego krzyżu i zmartwychwstaniu jest wyjście
z sytuacji bez wyjścia. Bóg kocha grzesznika i nie pozo-
stawia go w śmierci! Królestwo Jezusa to Królestwo
Prawdy. Aby w tej Prawdzie trwać i nie gardzić grzeszni-
kami, potrzebujemy Króla w cierniowej koronie, który
przyszedł dać swoje życie na okup za wielu. 

Chrystus żyje, mimo że został zabity. On króluje!
Władzę swą rozciąga nad niebem i ziemią. Jego Królestwo
zaczyna się w naszych sercach z chwilą chrztu świętego.
Czy przyczyniamy się do szerzenia prawdy, sprawiedliwo-
ści, miłości i pokoju? Jakimi jesteśmy wyznawcami Króla
Wszechświata, którego tronem jest krzyż?

o. Stanisław Groń SJ

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata
24 listopada 2019 

KRÓL LUDZKICH SERC I KOSMOSU
Łk 23, 35-43

Niech to piękne święto będzie dla nas
dniem wdzięczności dla Boga 

za to wszystko, czym nas obdarza.
Niech postawa wdzięcznego serca 

za każdą, tę drobną i tę wielką rzecz 
w naszym życiu będzie obecna w każdym

naszym dniu, niech będzie naszym
zwyczajem, ,,chlebem powszednim".

z okazji ŚwiĘta dziękczynienia 
- życzą oo. jezuici
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00( radiowa ) 
1. piątek miesiąca: 8:00, 18:00 i 19:00  ( radiowa ) 

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00 , 

tylko w 1 sobotę miesiąca o 17:00 dla chorych,
Niedziela:  8:00 (radiowa), 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

SpowiedŸ św.: od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30, 
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹ Msz¹ Œwiêt¹, 

W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu
- od poniedziałku do piątek- od 18:30 do 19:00

sobota - od 18:00 do 19:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. -  pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela, 24 listopada 2019 r.
8:00   Zbiorowa
9:30   Zbiorowa 
11:00 + babcia Joanna Kierklo w 3. rocznicę śmierci,                     
+ Jarosław Kierklo
13:00 + Chester Grela, + + Aniela i Jan Mateja,  

+ + Maria i Franciszek Mateja, + Józef Kadłub
19:00 Wypominki
20:30 za dusze w czyścu cierpiące 

Poniedziałek, 25 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00   + Maria Styczyńska
19:00 Wypominki

Wtorek, 26 listopada - św. Jana Berchmansa (SJ)
8:00 Zbiorowa

18:00   o szczęśliwą podróż do Polski dla Alicji 
19:00 Wypominki

Środa, 27 listopada 
8:00 Za Dobroczyńców JOM-u

18:00   Zbiorowa 
19:00 Wypominki

Czwartek, 28 listopada 
8:00 Zbiorowa 
11:00 Dziękczynna
19:00 Wypominki

Piątek, 29 listopada 
8:00 Zbiorowa

18:00   + Jan Stach w 15. rocznicę śmierci 
19:00 Wypominki

Sobota, 30 listopada - św. Andrzeja Apostoła
8:00 Zbiorowa
19:00 Wypominki

Kawiarenka jest czynna w niedzielę od 10:00 do

15:00. Można napić się w niej dobrej kawy lub

herbaty oraz skosztować ciasta od naszego spon-

sora cukierni Sweet World. Zapraszamy.

Jeszcze tylko w tym tygodniu modlimy się za zmarłych

w trakcie codziennych Mszy św. „wypominkowych”,

które odprawiamy przez cały listopad o godz. 19:00.



Papież: królestwo Boże opiera się na miłości

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata przypomina, że życie świata stworzonego nie postępuje

naprzód przypadkowo, ale zmierza do celu ostatecznego, jakim jest ukazanie się Chrystusa. Zwieńczeniem

historii będzie Jego wieczne królestwo – na tę prawdę wskazał Papież w rozważaniu przed modlitwą

„Anioł Pański”. Odniósł się w nim do Ewangelii św. Jana, która opisuje sąd Jezusa przed Piłatem (J 18,

33b-37).

Papież Franciszek zaznaczył, że Jezus nie miał ambicji politycznych i choć jest królem, to Jego królestwo

nie jest z tego świata. Kiedy lud chciał obwołać Go królem usunął się na górę, aby się modlić.

,,Jezus chce dać jasno do zrozumienia, że   ponad władzą polityczną jest inna, o wiele większa, której nie

osiąga się ludzkimi środkami. Przyszedł na ziemię, aby sprawować tę władzę, którą jest miłość, dając

świadectwo prawdzie (por. w. 37). Chodzi o Bożą prawdę, która jest w ostatecznym rachunku istotnym

przesłaniem Ewangelii: «Bóg jest miłością» (1 J 4,8) i chce ustanowić na świecie swoje królestwo miłości,

sprawiedliwości i pokoju – wskazał Ojciec Święty. – To jest królestwo, którego Jezus jest królem, a które

rozciąga się aż do końca czasów. Historia uczy, że królestwa oparte na potędze broni i na wiarołomstwie są

kruche i prędzej czy później upadają. Ale Królestwo Boże opiera się na Jego miłości i zakorzenione jest

w sercach, udzielając tym, którzy Go przyjmują pokoju, wolności i pełni życia.”

Papież podkreślił, że Jezus pragnie być naszym królem, ale jest to możliwe wtedy, gdy nie pójdziemy za

logiką świata.

,,Jezus żąda od nas dzisiaj, byśmy pozwolili, żeby stał się naszym królem. Królem, który swoim słowem,

swoim przykładem i swoim życiem złożonym w ofierze na krzyżu wybawił nas od śmierci, wskazuje drogę

zagubionemu człowiekowi, daje nowe światło naszemu życiu naznaczonemu zwątpieniem, lękiem

i doświadczeniami każdego dnia – zaznaczył Papież. – Ale nie możemy zapominać, że królestwo Jezusa nie

jest z tego świata. On może nadać nowy sens naszemu życiu, niekiedy wystawionemu na ciężką próbę przez

nasze błędy i grzechy, tylko pod warunkiem, że nie pójdziemy za logiką świata i jego «królów».”

o. Paweł Pasierbek SJ – Radio Watykańskie



WODA ŚW. IGNACEGO!
We wtorek, 3 grudnia o godz. 19:00
zapraszamy na Mszę św. Apostolstwa
Modlitwy. W tym dniu, z okazji rocz-
nicy beatyfikacji św. Ignacego, po
Mszy św. wieczornej, zostanie
poświęcona ,,Woda św. Ignacego”

Co to jest woda świętego Ignacego?
Woda święcona św. Ignacego Loyoli
(1491-1556) - założyciela zakonu
jezuitów, zwana jest również wodą
cudowną lub wodą świętą. Zaczęła
być stosowana wśród wiernych
Kościoła Katolickiego niedługo po
śmierci Świętego i od prawie 450 lat
sprowadza łaski, dla których zwykłe
środki były niewystarczające. Picie

wody uświęconej dotknięciem świę tych relikwii dla
otrzymania specjalnej łaski od Boga jest wśród wier-
nych zwyczajem bardzo starym. Według Rytuału
Rzymskiego Pawła V z 1614 r., a następnie odnowio-
nego przez Piusa XI w 1925 r. oraz przez Benedykta
XVI w 2011 r. kapłan jezuita lub inny kapłan upoważ-
niony błogosławi wodę specjalną modlitwą i zanurza
w niej relikwie lub medalik św. Ignacego Loyoli. 

Przypadki uzdrowień wodą św. Ignacego Loyoli
W książeczce o. Franciszka Ksawerego Moretti SJ opi-
sane są następujące przypadki cudownego działania
wody św. Ignacego uzdrowienie całkowicie sparaliżo-
wanych osób, które piły i obmywały się wodą: -
uzdrowienie dziecka niewidomego od urodzenia -
odzyskiwanie wzroku przez innych niewidomych -
uzdrowienie z suchot (gruźlica) - uzdrowienie człowie-
ka zagrożonego amputacją nóg z powodu postępującej
gangreny - liczne uzdrowienia z chorób żołądkowych,
nerkowych, głuchoty, puchliny wodnej, tyfusu, chole-
ry, plucia krwią, dusznicy, zwichnięcia i bólu kości,
febry, anginy, newralgii, rozmaitych guzów - słowem
z wszelkiego rodzaju cierpień - liczne uzdrowienia
osób, dla których medycyna nie miała ratunku, od któ-
rych lekarze już odstępowali, uznając ich za nie do ura-
towania. Szczególnie znane działanie wody św.
Ignacego to skuteczna pomoc przy szczęśliwym poro-
dzie.

RĘCZNIE WYKONANE RZEŹBY
Z ZIEMI  ŚWIĘTEJ

Dzisiaj w naszym kościele witamy przedstawicieli kato-
lickiej społeczności z Ziemi Świętej, którzy prezentują
ręcznie wykonane fugurki religijne i artykuły z drewna
oliwnego. 
Dochód wspólnoty katolickiej w Ziemi Świętej zależy
głównie od rzeźbienia i turystyki. Ze względu na istnie-
jący konflikt polityczny i brak turystyki wielu chrześci-
jan zostało zmuszonych do opuszczenia swej ojczyzny. 
Pokaz tych dzieł sztuki i artykułów religjnych za grani-
cą  pomaga tym chrześcijanom przetrwać i zachować
swoją społeczność. Artykuły te można nabyć przy wyj-
ściu z kaplicy.

Beatyfikacja 
sługi bożgo 
arcybiskupa
Fultona Sheen, 
odbędzie się,
21 grudnia 
w Katedrze St. Mary
of the Immaculate 
Conception w Peori.
Szczegóły na:  www.catholicnewsagency.com



Męczennik za wiarę, o. Emilio Moscoso Cárdenas SJ,
został błogosławionym

W sobotę, 16 listopada, jezuita z Ekwadoru,
Ojciec Emilio Moscoso Cárdenas, został bło-
gosławionym. Uroczystość odbyła się
w Riobamba, w Ekwadorze, w mieście,
w którym dał najwyższe świadectwo swojej
wiary. Dnia 4 maja 1897 roku został zastrze-
lony przez żołnierzy panującego wówczas
reżimu. Starcił swe ziemskie życie przed
krzyżem, przed którym się modlił.

Nowy błogosławiony urodził się w Cuenca
(Ekwador) 21 kwietnia 1846 r. i mając 18 lat
wstąpił do nowicjatu Towarzystwa Jezu -
sowego w swoim rodzinnym mieście. Jezuici
w Ekwadorze stanowili wówczas „misję”
zależną od Prowincji Kastylii (Hiszpania).
Po ukończonych studiach humanistycznych,
filozoficznych i teologicznych pracował
m. in. w Limie (Peru) oraz w Quito i Rio -
bamba (Ekwador). Był duchownym we
wspólnocie jezuitów, uczył w kolegium

logiki i metafizyki, kierował Apostolstwem Modlitwy a także był przez wiele lat przełożonym i rektorem kole-
gium w Riobamba. Błogosławiony jest więc jednym spośród tysięcy jezuitów XIX wieku, którzy poświęcili się
posłudze ewangelizacyjnej na polu edukacji.

W roku 1895 gdy nowy rząd w Ekwadorze wprowadził restrykcje wobec katolików, jezuici ekwadorscy stanęli
na pierwszej linii w obronie Kościoła. Sytuacja pogorszyła się, gdy pod koniec 1897 roku władze państwowe
uwięziły biskupa Arsenio Andrade, którego oskarżono o spiskowanie przeciwko rządowi.

Władze naciskały na zamknięcie kolegium w Riobamba. Najłatwiej byłoby wtedy zamknąć kolegium i opuścić
miasto, ale o. Emilio Moscoso i jego współbracia trwali zdecydowanie przy powierzonej im młodzieży.

Dnia 2 maja Ojciec Emilio, wraz z innymi współbraćmi, został uwięziony. Następnego dnia, w wyniku interwen-
cji ludności, prawie wszyscy zostali uwolnieni, z wyjątkiem czterech, którzy mieli pozostać jako zakładnicy.
Emilio Moscoso wyszedł z więzienia uspokajając ludzi, którzy, rozwścieczeni, protestowali z powodu uwięzienia
jezuitów, a po powrocie do kolegium niestrudzenie starał się o uwolnienie współbraci.

O świcie 4 maja 1897 r., odpierając atak grupy protestujących, żołnierze gwałtownie wtargnęli do kaplicy kole-
gium. Dwaj oficerowie znaleźli o. Rektora w jego pokoju, klęczącego przed krzyżem z różańcem w ręku i tam,
z bardzo bliskiej odległości, strzelili do niego.

Ojciec Emilio radośnie i z prostotą przeżywał swoją wiarę, wiernie wypełniał swoje obowiązki oraz odważnie
bronił wiary i życia powierzonych mu wiernych. Solidarny z młodzieżą i mieszkańcami, których nie opuścił
w najtrudniejszych chwilach. Zatroskany o współbraci.

Generał jezuitów, w swoim liście wystosowanym z okazji beatyfikacji Ojca Emilio, pisze m.in:

Kilka lat temu 36. Kongregacja Generalna skierowała specjalne przesłanie do jezuitów, którzy pracują na
terenach objętych wojną i konfliktem. Mając przed oczyma męczeństwo O. Moscoso i tak wielu współbraci
tamtej epoki i naszych czasów, kierujący to przesłanie napisali: „Walka o sprawiedliwość, pokój i pojed-
nanie odsyła nas do jezuickich korzeni wyrażonych w Formule Instytutu. Potwierdziła to z naciskiem
Kongregacja Generalna, uważając, że dziś jest to tak bardzo znaczące i pilne, jak wtedy, gdy nasi pierwsi
towarzysze zakładali Towarzystwo Jezusowe. Ta obecność na granicy wojny i pokoju stanowi misję doty-
czącą wszystkich jezuitów: nowicjuszów, scholastyków, braci, kapłanów”.

Pragnę, żebyśmy z okazji najbliższej beatyfikacji tego naszego współbrata, umocnieni, jak on, przez
Eucharystię, okazali naszą solidarność z ludźmi żyjącymi w jakiejkolwiek sytuacji konfliktu, zwłaszcza
z najbardziej bezbronnymi i wykluczonymi w naszym społeczeństwie.



ADHORTACJA APOSTOLSKA
OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

GAUDETE ET EXSULTATE 

O POWOŁANIU DO ŚWIĘTOŚCI
W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM

„Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię”.

71. Są to słowa mocne w tym świecie, który od początku jest miejscem wrogości, w którym wszędzie trwają spory,
w którym zewsząd przychodzi nienawiść, w którym ciągle klasyfikujemy innych na podstawie ich poglądów,
nawyków, a nawet ich sposobu mówienia lub ubierania się. Krótko mówiąc, jest to królestwo pychy i próżności,
w którym każdy sądzi, że ma prawo, by wznieść się ponad innych. Jednakże, chociaż wydaje się to niemożliwe,
Jezus proponuje inny styl: łagodność. To właśnie czynił wraz ze swoimi uczniami i to kontemplujemy przy Jego
wjeździe do Jerozolimy: „Oto Król twój przychodzi do Ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy” 
(Mt 21, 5; por. Za 9, 9).

72. Powiedział On: „Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz
waszych” (Mt 11, 29). Jeśli żyjemy wzburzeni, zarozumiali wobec innych, to w końcu stajemy się zmęczeni
i wyczerpani. Ale kiedy postrzegamy ich ograniczenia i wady z czułością i łagodnością, nie czując się doskonal-
szymi, możemy im dopomóc i unikamy marnowania energii na bezużyteczne narzekania. Dla św. Teresy z Lisieux
„miłość doskonała polega na tym, by znosić wady innych, by nie dziwić się wcale ich słabościom”[69].

73. Św. Paweł wspomina o łagodności, jako o owocu Ducha Świętego (por. Ga 5, 23). Proponuje, byśmy za każ-
dym razem, kiedy niepokoją nas złe działania bliźniego, podeszli do niego, aby go napomnieć, ale „w duchu
łagodności” (Ga 6, 1), i przypomina: „Bacz jednak, abyś i ty nie uległ pokusie” (tamże). Także, jeśli ktoś broni
swojej wiary i przekonań, powinien to czynić „z łagodnością” (por. 1P 3, 16), a nawet przeciwnicy powinni być
traktowani przez niego „z łagodnością” (por. 2Tm 2, 25). W Kościele wielokrotnie obieraliśmy złą drogę, nie
akceptując tego wezwania słowa Bożego.

74. Łagodność jest kolejnym wyrazem wewnętrznego ubóstwa tych, którzy pokładają swoją ufność jedynie
w Bogu. Rzeczywiście, w Biblii często używa się tego samego słowa anawim w odniesieniu do ubogich i łagod-
nych. Ktoś mógłby się sprzeciwić: „Jeśli będę tak łagodny, to pomyślą, że jestem głupcem, że jestem naiwny albo
słaby”. Może tak będzie, ale pozwólmy, by inni tak pomyśleli. Lepiej być zawsze łagodnym, a spełnią się nasze
największe pragnienia: cisi „posiądą ziemię”, czyli zobaczą wypełnione w swoim życiu obietnice Boga. Łagodni
bowiem, niezależnie od tego, co mówią okoliczności, pokładają nadzieję w Panu, a ufający Panu, „posiądą ziemię
i będą się rozkoszować wielkim pokojem” (Ps 37, 11). Jednocześnie, Pan im ufa: „Ja patrzę na tego, który jest
biedny i zgnębiony na duchu, i który z drżeniem czci moje słowo” (Iz 66, 2). Reagować z pokorną łagodnością –
na tym polega świętość.

„Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni”.

75. Świat proponuje coś przeciwnego: rozrywkę, przyjemność, rozproszenie i zabawę, i mówi nam, że to właśnie
czyni życie dobrym. Świat ignoruje, spogląda w inną stronę, gdy pojawiają się problemy, jak choroba lub cierpie-
nie w rodzinie lub w otoczeniu. Świat nie chce płakać: woli ignorować bolesne sytuacje, maskować je, ukrywać.
Wiele wysiłku wkłada się w to, aby uciec od sytuacji, w których obecne jest cierpienie, sądząc, że można przysło-
nić rzeczywistość, w której przecież nigdy, przenigdy nie może zabraknąć krzyża.

76. Osoba, która widzi rzeczy takimi, jakimi są naprawdę, która daje się przeszyć bólowi, płacze w swoim sercu,
może osiągnąć głębię życia i być prawdziwie szczęśliwą[70]. Ta osoba jest pocieszona, ale pociechą Jezusa, a nie
pociechą świata. W ten sposób może mieć odwagę, aby współdzielić cierpienia innych i przestaje uciekać od sytu-
acji bolesnych. W ten sposób odkrywa, że   życie ma sens: pomagając bliźniemu w jego bólu, rozumiejąc udrękę-
innych, dając innym ulgę. Osoba ta czuje, że drugi człowiek jest ciałem z jej ciała, nie boi się zbliżyć aż po
dotknięcie jego rany, współczuje aż po współodczuwanie, nie dzieli ich już żaden dystans. W ten sposób można
przyjąć tę zachętę św. Pawła: „Płaczcie z tymi, którzy płaczą” (Rz 12, 15). Umiejętność płakania z innymi, to jest
świętość.
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Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org
ww.kryzys.org

www.swiatelko.com
5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:30
DDA  - niedz. 11:30 i śr. 19:00

grupa zamknięta  
tel. 773 720 55 66

NA  pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

(3
12

)9
19

-7
38

8

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

-

NA KOLEJNE SPOTKANIA BIBILINE 
ZAPRASZAMY W CZWARTEK, 12 GRUDNIA

O GODZ. 20:00.
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

Niedziela, 24 listopada

- Zbierzemy drugą tacę zarządzoną przez Archidiecezję Chicago

a przeznaczoną na Katolicką Kampanię na Rzecz

Rozwoju Człowieka.

Czwartek, 28 listopada - Święto Dziękczynienia 
- 11:00 - Specjalna Msza Św. dziękczynna za łaski minionego 

roku. Biuro Ośrodka będzie nieczynne. 

Nie będzie też Mszy św. o godz. 18.00!

Piątek, 29 listopada 
- 20:00 - klub filmowy JOM-u zaprasza do auli Jana Pawła II,

na film w reżyserii Stephena Patricka Walkera 

pt. ,, Księga Rut ”.

I Niedziela Adwentu, 1 grudnia 
- Adwent, czyli radosne przygotowanie się do Bożego

Narodzenia. Taca w ten dzień będzie przeznaczona na

cele remontowe JOM.

- W biurze  Ośrodka można już nabyć chrześcijańskie kartki na

Boże Narodzenie i opłatki świąteczne.

w każdy 
I wszy wtorek miesiąca godz.19:00

Duchowa Adopcja Dziecka
Poczętego 

8 Miesiąc – 24 listopada 2019
„Wiemy jak św. Józef kochał
Maryję. Kiedy dowiedział się,

że będzie miała dziecko, mógł dać
przystęp najgorszym domysłom.

Mógł pójść prosto do arcykapłana
i oskarżyć ją o cudzołóstwo. Ale nie,
nie zrobił tego, ponieważ tak tkliwie

ją kochał! Wolał raczej, żeby jego
ukamienowano, niż miałoby to spotkać Maryję. Mamy tutaj przy-

kład czułej miłości z obu stron. Anioł zaś powiedział 
św. Józefowi we śnie, że to dziecko jest dzieckiem samego Boga.
Jeśli ojciec i matka troszczą się o siebie nawzajem, dzieci, rzecz
jasna, nauczą się tego od nich. I kiedy przyjdzie czas, gdy same

będą rodzicami, będą wiedziały, co robić i jak to robić.
Uczcie swoje dzieci wzajemnej miłości.

Uczcie swoje dzieci wzajemnego szacunku.
Uczcie swoje dzieci dzielić się ze sobą.”

św. Matka Teresa z Kalkuty

o. Paweł Witon SJ pragnie gorąco podziękować za wsparcie
duszpasterstwa młodzieżowego MAGIS. 

Dzięki Waszej życzliwości udało się zebrać $9,300.
Serdeczne Bóg Zapłać!
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

DANIEL STEFANCZUK

ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100      C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634

Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku

www.wshlaw.net

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed As

We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
773-471-1444

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell:(773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Saint Margaret
Sunday Missal
An ideal companion
for personal prayer.

In Stock & Ready to Order Today.

CALL OR ORDER ONLINE. $39.95

800-566-6150 • www.wlpmusic.com
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